
                                     Comune di Miradolo Terme 
                           Provincia di Pavia 
  

 

Decreto Sindacale n.   10  del   17-04-2025 
 
 

Oggetto: Composizione del COC - Centro Operativo Comunale  

 

VISTI: 
- la legge regionale sulla Protezione Civile della Lombardia  l.r. n. 27 del 2021; 
- il nuovo regolamento del gruppo comunale di volontariato di Protezione Civile 

approvato con delibera di Consiglio n. 13 del 15/04/2024  
- il Decreto Sindacale n.   4  del   18-06-2024 di nomina di Dirigente Comandante del 

Settore Polizia Locale e Protezione Civile del Dott. Carlo Enrico Gandini;  
- il Decreto Sindacale n. 4 del 30-01-2025 di nomina di Dirigente Area Tecnica  del 

Geom. Orazio Pacella;  
- il Decreto Sindacale N 7 del 04/11/2023 di nomina dell’Assessore alla Protezione 

Civile Emanuele Intropido;  
- il Decreto Sindacale n. 2 del 28/01/2025 di nomina di Marco Belmondo a 

Coordinatore del Gruppo di Volontariato di Protezione Civile; 
- il Piano di Protezione Civile Comunale; 

 
CONSIDERATO 

 
- che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione 

utile per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati alla 
salvaguardia del territorio e della pubblica incolumità; 

DISPONE 
la composizione del Centro Operativo Comunale in base alle seguenti funzioni di supporto 
dedotte dal metodo Augustus: 
Funzione 1: coordinamento rapporti tra le varie componenti 
Funzione 2: sanità 
Funzione 3: Mass-media e informazione  
Funzione 4: volontariato  
Funzione 5:  materiali e mezzi 
Funzione 6: Trasporti, circolazione e viabilità 
Funzione 7: Telecomunicazioni 
Funzione 8: comunicazioni 
Funzione 9: assistenza alla popolazione 



 
NOMINA 

Responsabili delle funzioni di supporto i seguenti dipendenti o amministratori comunali: 
assessore Emanuele Intropido – Funzione 1, 2, 8; 
geom. Orazio Pacella Funzione 5 – 7 ;  
Carlo Enrico Gandini Comandante Polizia Locale - Funzione 6 - 9: 
 sig. Marco Belmondo Coordinatore delle attività del volontariato Funzione 4: 

INDICA  
la residenza municipale, in piazza del Comune n. 2/C, quale sede di ubicazione del Centro 
Operativo Comunale 

DISPONE 
 che il presente Decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Miradolo Terme 

e sul sito istituzionale dello stesso Comune, al fine di garantirne la massima diffusione; 
 che lo stesso venga trasmesso: 

- alla Prefettura di Pavia; 
- alla Provincia di Pavia – Protezione Civile; 
- a Regione Lombardia – Sala operativa di Protezione Civile 
- ai Sindaci dei confinanti comuni di San Colombano al Lambro, Graffignana, 

Sant’Angelo Lodigiano, Inverno e Monteleone, Santa Cristina e Bissone, Chignolo 
Po; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Chignolo Po, competente per territorio. 
 
 
 

 

Miradolo Terme,  17-04-2025   

 Il Sindaco 
f.to  Michela Callegari 

    
 


